ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000031/2022 - 03/10/2022 - Proces so Nº 016929/2021

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 18/11/2022

Tipo ATA FINAL

Aos dezoito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, reuniram-se o Pregoeiro
deste Órgão e Equipe de Apoio, designados pelos Decretos nº 016 de 07 de Março 2022, regido
de acordo com a Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e a Lei nº 8.666/1993 e
suas alterações e pelo Decreto Municipal nº 094/2020 para, no endereço eletrônico
www.bllcompras.org.br, nos termo da convocação de aviso de licitação, realizar os
procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 000031/2022,
referente ao Processo nº 016929/2021, objetivando a  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO, PERMANENTE E EPI (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL), PARA
ATENDIMENTO ESPECÍFICO DAS DIVERSAS AÇÕES DE VIGILÂ NCIA EM SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY/ES. Inicialmente este Pregoeiro e Equipe de Apoio
informam que após a Ata de Convocação para Apresentação de Amostras publicada no dia
11/10/2022, a Secretaria Municipal de Saúde designou membros para Avaliação de Amostra
através da Portaria SEMUS/ N° 213/2022, sendo representada pelos seguintes Servidores:
Joarmivan Mota de Oliveira, Aderiani machado de Oliveira e Julimara Passabão Gracie. Sendo o
Relatório protocolado para este Setor sob nº 29462/2022. Insta mencionar que o Laudo
encaminhado pela Comissão encontra-se na íntegra ANEXO a esta Ata Final. Ante o exposto,
passaremos a transcrever os pontos importantes relatados. EMPRESA: G.R. COMERCIO
ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI nos lotes 03, 04, 05, 06, 07, 16, 18, 28, 29, 34, 35, 44, 48,
49, 50 e 54: APROVADO. EMPRESA: PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE
EQUIPAMENTO MEDICO E HOSPITALAR EIRELI nos lotes 08,  09 e 64: APROVADO.
EMPRESA: W.L.BOLSAS DORES DE CAMPOS LTDA no lote 26 : APROVADO. EMPRESA:
INTER MASTER COMERCIO DE SERVIÇOS nos lotes 36, 37 e 38: APROVADO. Ato contínuo,
realizamos diligências para apresentação de documentos de habilitação em sua forma original
e/ou autenticada conforme consta nos autos, e apresentadas pelas licitantes, assim atendendo
os critérios do edital. Em prosseguimento, fora analisada a documentação das empresas AIALA
SERVICE LTDA, G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA  EIRELI, INTER MASTER
COMER DE MAT DE ESCRIT E SERV LTDA, MASTERSUL EQUIP AMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA - EPP, PARANA MED COMERCIO ATACADIST A DE EQUIPAMENTO
MEDI, W.L.BOLSAS DORES DE CAMPOS LTDA , declaradas vencedoras e após análise,
inclusive através de conferência via internet, constatou que as mesmas atenderam ao
instrumento convocatório. Em seguida, foi comunicado aos licitantes quanto ao julgamento da
HABILITAÇÃO, sendo neste momento concedida a oportunidade para manifestação quanto a
intenção de apresentação das razões de recursos via sistema eletrônico, sendo no prazo de 30
minutos, conforme os dispostos na cláusula 14 do edital, contudo não houve manifestação de
recurso. Assim sendo, ficam declaradas vencedoras as empresas: AIALA SERVICE LTDA no
lote 66 no valor total de R$ 1.645,45 (um mil seiscentos e quarenta e cinco reais e quarenta e
cinco centavos), G. R. COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI nos lotes 2 , 3, 4, 5, 6,

1 / 1

ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000031/2022 - 03/10/2022 - Proces so Nº 016929/2021

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 18/11/2022

Tipo ATA FINAL

7, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 23, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 39, 40, 41, 42, 43,
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 65, 67, 68, 69, 70 e
71 no valor total de R$ 33.113,76 (trinta e três mil cento e treze reais e setenta e seis centavos),
INTER MASTER COMER DE MAT DE ESCRIT E SERV LTDA nos lotes 36 , 37 e 38 no valor
total de R$ 9.380,00 (nove mil trezentos e oitenta reais), MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA - EPP nos lotes 19 , 20, 22 e 24 no valor total de R$ 4.789,00 (quatro mil
setecentos e oitenta e nove reais), PARANA MED COMERCIO ATACADISTA DE
EQUIPAMENTO MEDI nos lotes 1 , 8, 9, 12 e 64 no valor total de R$ 3.201,72 (três mil duzentos
e um reais e setenta e dois centavos) e W.L.BOLSAS DORES DE CAMPOS LTDA no lote 26
no valor total de R$ 3.500,10 (três mil quinhentos reais e dez centavos), sendo-lhes adjudicados
os respectivos itens/lotes. O valor total do certame é de R$ 55.630,03 cinquenta e cinco mil
seiscentos e trinta reais e três centavos.  Dessa forma, foi encerrada a sessão e
encaminhamos os autos à Procuradoria Geral Municipal para vistas quanto a homologação.

Mezaque da Silva José Rodrigues
Pregoeiro Oficial

Dinalva Silva Cordeiro da Costa
Apoio

Rômulo Brandão Fernandes
Apoio

Adelita Alves de Almeida
Apoio

2 / 1